REGIONALE D’ARBITRAGE

Extrait de Procés-Verbal n® 32
Du Mardi 26 Novembre 2019
A SAINT-DENIS

Présents : Mrs. Karl MOULTSON, Bruno FONTAINE, Irshad ABDUL MUNAF,
Administratif : M. Eric TOURON

Début de séance ; 18h30

RESERVE TECHNIQUE N°2

CHAMPIONNAT REGIONAL 1

Match AS MARSOUINS / TROIS BASSINS FC du 03 Novembre 2019

Score final 0/0

Réserve technique déposée a la 60°™ minute sur le score de 0/0.

Confirmée par le club TROTS BASSINS FC en date du 04/11/2019 article 186.1 des RGx de la
FFF

Demande de débiter le compte de TROIS BASSINS FC des droits d’appui de la réserve article
186.1 des RG de la FFF

La Commission,

Piéces au dossier :

- Feuille de match et son annexe

- Courriel d’appui de TROIS BASSINS FC du 04/11/2019 article 186 des RG de la
FFF.

- Rapport de M. QUENET Marius du 04/11/2019 Arbitre Central de la rencontre.

- Rapport de M. AMIRENE Cyril du 04/11/2019 Arbitre assistant de la rencontre.

- Rapport de M. GUICHARD Rémy du 04/11/2019 Arbitre assistant de la rencontre

- Rapport de M. TOSSEM Jean Hugues Délégué de la rencontre 04/11/2019.

Intitulé de la réserve :

« Je soussigné, M. EDMOND Larry capitaine de TROIS BASSINS FC fait une réserve sur le
pénalty a la 60éme, pour moi le gardien de but touche le ballon avant de toucher la barre
transversale. »
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Recevabilité :

Attendu que la réserve technique a été déposée a I’arrét de jeu consécutif du fait de jeu conteste,
par le capitaine de TROIS BASSINS FC (article 146.1 alinéa a des réglements généraux de la
FFF) et reportée sur la feuille de match par I’arbitre (article 146.2 des réglements généraux de la
FFF), en conséquence, la Régionale d’ Arbitrage déclare la réserve recevable sur la forme.

Sur le fond :
Apreés instruction et auditions des arbitres le 08/11/2019 :

A la suite d’un pénalty marqué par ’équipe de TROIS BASSINS FC, I’arbitre central allait
accorder le but. Il est alors interpellé par son arbitre assistant qui lui signale que le ballon est joué
deux fois consécutivement par le tireur. Cette intervention met le doute dans 1’esprit de Iarbitre,
car pour lui le ballon est touché par le gardien et rebondit ensuite sur la transversale et est repris
par le botteur.

Le directeur de jeu décide d’aller consulter son arbitre assistant opposé qui lui déclare que le
ballon rebondit sur la transversale et est repris par le tireur, mais oublie de lui signaler qu’il n’a
pas vu le départ de ’action étant masqué par les joueurs. L’arbitre décide alors de ne pas valider
le but et reprend le jeu par un CFI pour I'AS MARSOUINS.

Attendu que I’ arbitre assistant concerné par le pénalty reconnait en audition qu’il a eu un moment
d’inattention sur le tir du pénalty ne pouvant pas certifier avec exactitude si le ballon a été touché
par le gardien,

Attendu que I’arbitre assistant opposé oublie de signaler au moment de sa discussion avec son
central, qu’il n’avait pas vu le tir et I’arrét

Attendu que 1'arbitre central affirme que le gardien a bien touché le ballon sur le tir et qu’il a été
mis dans erreur par ses assistants et reconnait qu’il aurait dfi accorder le but.

Attendu que la décision de ’arbitre n’est pas conforme avec la loi 14 du guide des lois du jeu
édité par IFAB et qu’elle a eu une incidence manifeste sur le résultat de la rencontre

Jugeant en premier instance,

- décide de donner match a rejouer au vu de ’article 146.5 des RGX de la FFF
- Transmet le dossier 4 la Régionale Sportive pour la reprogrammation.

La présente décision est susceptible d’appel devant la commission d’appel réglementaire, dans un délai de sept jours, dans les
conditions de forme prévues aux articles 51 du réglement intérieur de la LRF et aux articles 190 des réglements généraux de
la FFF.

Le Président, i
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